
参考資料

予算決算の状況（歳入）

(単位:円)

現 年 度 分 2,008,037,441 2,005,762,659 2,047,780,000

滞 納 繰 越 分 133,476,519 134,336,626 91,610,000

計 2,141,513,960 2,140,099,285 2,139,390,000

－ 213,000 －

6,138,630,315 6,186,637,839 6,322,780,000

399,052,444 409,755,560 410,400,000

7,289,538 6,633,787 7,590,000

134,913,143 136,634,334 154,720,000

－ 230,775 1,960,000

14,175,866 14,333,420 22,000,000

25,662,000 25,739,000 23,710,000

93,290,000 90,030,000 80,580,000

674,382,991 683,356,876 700,960,000

536,069,243 570,625,956 100,000,000

72,395,778 65,501,687 70,910,000

12,597,340 10,366,130 11,330,000

9,575,589,627 9,656,800,773 9,345,370,000

令和6年度
（2024年度）
当初予算額

国 庫 支 出 金

令和4年度
（2022年度）

決算額

令和5年度
（2023年度）

決算額
区分

収
入

保険料(税)

繰 入 金

延 滞 金 収 入

繰 越 金

保 険 基 盤 安 定

未 就 学 児 均 等 割 保 険 税

合計

出 産 育 児 一 時 金

都 道 府 県 支 出 金

財 政 安 定 化 支 援 事 業

収 入

産 前 産 後 保 険 税

そ の 他 の 収 入

職 員 給 与 費 等

そ の 他

そ の 他 の

計
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予算決算の状況（歳出）

(単位:円)

108,327,914 109,560,592 130,290,000

19,958,143 13,792,768 16,790,000

200,200 215,600 240,000

140,162 140,743 280,000

128,626,419 123,709,703 147,600,000

5,182,534,262 5,171,595,146 5,230,170,000

47,229,685 44,285,063 44,560,000

0 0 10,000

746,635,313 786,936,026 911,040,000

1,432,487 1,350,004 1,450,000

15,738,554 15,292,465 14,670,000

21,298,300 21,533,370 33,020,000

5,200,000 5,400,000 6,000,000

2,297,319 94,790 0

6,022,365,920 6,046,486,864 6,240,920,000

2,714,417,652 2,888,173,979 2,803,590,000

131,294,172 125,856,726 133,290,000

8,259,508 8,701,135 9,970,000

0 0 10,000,000

9,004,963,671 9,192,928,407 9,345,370,000

570,625,956 463,872,366 0

保 健 事 業 費

審 査 支 払 手 数 料

高 額 介 護 合 算 療 養 費

葬 祭 費

移 送 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

傷 病 手 当 諸 費

徴 税 費

令和4年度
（2022年度）

決算額

高 額 療 養 費

区分
令和6年度

（2024年度）
当初予算額

そ の 他

計

総
務
費

保
険
給
付
費

令和5年度
（2023年度）

決算額

趣 旨 普 及 費

療 養 の 給 付

療 養 費

収 支 差 引 額

支
出

合 計

予 備 費

出 産 育 児 諸 費

計

そ の 他 の 支 出

総 務 管 理 費
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国民健康保険税の収納状況

(千円) (千円) (％) (千円) (千円)

現 年 度 分 1,973,648 1,860,758 94.28 0 112,890

滞納繰越分 726,900 129,947 17.88 47,392 549,561

計 2,700,548 1,990,705 73.71 47,392 662,451

現 年 度 分 0 0 - 0 0

滞納繰越分 20,943 854 4.08 140 19,949

計 20,943 854 4.08 140 19,949

現 年 度 分 1,973,648 1,860,758 94.28 0 112,890

滞納繰越分 747,843 130,801 17.49 47,532 569,510

計 2,721,491 1,991,559 73.18 47,532 682,400

現 年 度 分 2,133,301 2,008,037 94.13 0 125,264

滞納繰越分 660,732 132,579 20.07 52,138 476,015

計 2,794,033 2,140,616 76.61 52,138 601,279

現 年 度 分 0 0 - 0 0

滞納繰越分 19,948 898 4.50 86 18,964

計 19,948 898 4.50 86 18,964

現 年 度 分 2,133,301 2,008,037 94.13 0 125,264

滞納繰越分 680,680 133,477 19.61 52,224 494,979

計 2,813,981 2,141,514 76.10 52,224 620,243

現 年 度 分 2,127,172 2,005,763 94.29 210 121,199

滞納繰越分 600,122 134,125 22.35 29,408 436,589

計 2,727,294 2,139,888 78.46 29,618 557,788

現 年 度 分 0 0 - 0 0

滞納繰越分 18,964 211 1.11 422 18,331

計 18,964 211 1.11 422 18,331

現 年 度 分 2,127,172 2,005,763 94.29 210 121,199

滞納繰越分 619,086 134,336 21.70 29,830 454,920

計 2,746,258 2,140,099 77.93 30,040 576,119

※還付未済を含む。

計

退
職

一
般

調定額

3
年
度
（

2
0
2
1
年
度
）

4
年
度
（

2
0
2
2
年
度
）

5
年
度
（

2
0
2
3
年
度
）

一
般

退
職

計

収  入
未済額

計

一
般

収納率

退
職

収納額
区　　　　　分

不  納
欠損額
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被保険者数

　（年間平均）
令和4年度

（2022年度）
令和5年度

（2023年度）

令和6年度
（2024年度）

予算

世  帯  数　 　　　　　　（世帯） 11,906 11,290 10,826

被保険者数　　　　　　　　 (人) 18,124 16,855 16,000

前期高齢者（65歳以上）再掲（人） 8,242 7,632 6,929

介護保険第2号被保険者数　 （人） 5,729 5,402 5,120

　　

1人当たり国民健康保険税額（現年課税額）

令和4年度
（2022年度）

令和5年度
（2023年度）

令和6年度
（2024年度）

予算

一般被保険者　　　　　　  （円） 117,706 126,204 136,726

1人当たり給付

令和4年度
（2022年度）

令和5年度
（2023年度）

令和6年度
（2024年度）

予算

一般被保険者　　　　　　  （円） 392,806 421,940 458,863

前期高齢者（65歳以上）再掲（円） 561,574 515,786 532,468

　　※費用額（10割分）の額で表示
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歳入構成割合

令和4年度
（2022年度）
決算額（円）

構成
割合
（％）

令和5年度
（2023年度）
決算額（円）

構成
割合

（％）

令和6年度
（2024年度）

当初予算額（円）

構成
割合

（％）

国民健康保険税 2,141,513,960 22.36 2,140,099,285 22.16 2,139,390,000 22.89

国庫負担金等 － － 213,000 0.00 0 0.00

県負担金等 6,138,630,315 64.11 6,186,637,839 64.07 6,322,780,000 67.66

一般会計繰入金 674,382,991 7.04 683,356,876 7.08 700,960,000 7.50

その他 621,062,361 6.49 646,493,773 6.69 182,240,000 1.95

計 9,575,589,627 100.00 9,656,800,773 100.00 9,345,370,000 100.00

歳出構成割合

令和4年度
（2022年度）
決算額（円）

構成
割合
（％）

令和5年度
（2023年度）
決算額（円）

構成
割合

（％）

令和6年度
（2024年度）

当初予算額（円）

構成
割合

（％）

総務費 128,626,419 1.43 123,709,703 1.35 147,600,000 1.58

保険給付費 6,022,365,920 66.88 6,046,486,864 65.77 6,240,920,000 66.78

国民健康保険事業費
納付金

2,714,417,652 30.14 2,888,173,979 31.42 2,803,590,000 30.00

保健事業費 131,294,172 1.46 125,856,726 1.37 133,290,000 1.42

その他の支出 8,259,508 0.09 8,701,135 0.09 9,970,000 0.11

予備費 0 0 0.00 10,000,000 0.11

計 9,004,963,671 100.00 9,192,928,407 100.00 9,345,370,000 100.00
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